pourront présenter où à nos successeurs, évesques de Namur,

un jeusne escholier, tel qu'ils voudront choisir, pour estre

examiné par nous ou nos vicaires avec les députez ordinaires
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dudict séminaire, et, en cas qu'il soit trouvé avoir les qua

litez requises par les décrets de notredict synode, nous per

mettons l'accepter pour boursier et le faire jouir d'une bourse

entière premièrement audict séminaire, et par après ès dictes

Universités jusque à ce qu'il sera rendu capable pour estre

avancé à une cure ou charge pastorale. Et lors en pourront

dénomer un autre qui sera pareillement accepté de nous ou

de nosdicts successeurs, et se continuera telle présentation et

acception autant qu'il plaira à la bonté divine de donner la

grâce et les moiens d'entretenir ledict séminaire pour le bien

publicq et de tout notredict diocèse, espérant et la suppliant

que ce soit à tousjours.

En tesmoignage de tout ce que dessus, nous avons signé

les présentes de notre seigne manuel, ety fait appendre notre

seel. Donné en notre maison épiscopale de ladicte ville de

Nivelles, le 20 d'août 1611.

FRANçois, évesque de Namur.

Liasse de papiers concernant la fondation du sémi

maire de Nivelles.

IX.

Règles à suivre dans la collation des bourses.

1. Dioecesanos esse oportet, qui ad bursas ejusmodi assu

mentur.

2. Debent aliquousque in studiis progressi esse, atque ut mi

nimum ad poesim. Id observarunt praedecessores episcopi, et

porro expedit observari, tum ut pluribus benefiat, tum ut

spe certiori bonae frugis.

3. Quicumque bursam ambiet, etiam in seminario Nivel

lensi, det specimen profectus sui in litteris, et subeat examen,

feratque testimonium ab examinatoribus. Ita excludentur

ignari, bardi et nullius spei pueri, qui subinde ingeruntur vi

commendationum.
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4. Ad bursas Lovanienses nullus aspiret, qui non fuerit

alumnus seminarii Nivellensis. Igitur alumni rhetores erunt

examinandi et mittendi Lovanium, qui judicabuntur maxime

idonei.

Si nullus forte fuerit idoneus, assumendi erunt aptiores ex

aliis auditoribus ejusdem rhetoricae Nivellensis. Ita etiam sta

tuerunt praedecessores episcopi, et usus obtinuit. Adeo de

functus reverendissimus, cum ageretur de bursa Lovanii danda

cuidam Gallemart e consanguineis illustrissimi fundatoris,

voluit eum prius in seminario Nivellensi rhetoricam audire, ut

lex maneret inviolata, ad bursam Lovaniensem nullum pro

moveri, nisi rhetorem Nivellensem.

5. Instituatur quotannis examen etiam eorum, qui infra

rhetoricam bursae beneficio fruuntur, idque ante pascha, ac de

eorum moribus, diligentia, profectu in litteris scribatur accu

rata informatio ad reverendissimum; moneanturque ipsi bursa

privandi sub octobrem, qui officio suo non satisfecerint. Rhe

tores vero, qui post biennium non fuerint ad philosophiam

idonei, omnino amandentur.

Porro cum eorum bursa, qui promovendi sunt ad gradum

magisterii, cessent quinta octobris, aequum est novos alumnos

tum submitti. Igitur curandum erit, ut alumni, qui quidem

philosophiae cursum absolverint, examinentur ante kalendas

octobris, saltem in ordine ad bursas Duacenses, et ante eas

ipsas kalendas examinatorum de se judicium ad reverendissi

mum mittant. Si qui Duacum non cogitant, id ipsum signifi

cent, ut constet reverendissimo, quot vacaturae fuerint bursae

Lovanii, eique integrum sit de iis constituere; idque ea lege,

ut, qui alterutrum neglexerit, eo ipso bursa privetur. Sic fiet,

ut Nivellenses alumni sine temporis jactura Lovanium mittj

possint, ac primis lectionibus interesse.

Liasse intitulée : Bourses de l'évéque Buisseret, no 14.

37.
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X.

Le Souverain Pontife Alexandre VII approuve une transac

tion relative au séminaire conclue entre l'évéque de Namur

et les pères de la Compagnie de Jésus.

13 août 1661.

ALEXANDER PAPA VII. Venerabilis frater ac dilecte fili' sa

lutem et apostolicam benedictionem. Exponi nuper fecerunt

dilecti filii praepositus provincialis provinciae Gallo-Belgicae

et rector collegii Nivellensis societatis Jesu, quod alias bonae

memoriae Joannes Dauvin, dum vixit, episcopus Namurcen

sis, occasione fundationis dicti collegii factae in oppido Ni

vellae, Namurcensis dioecesis, in quo nunc etiam existit semi

narium dioecesanum, assignavit pro alimentis clericorum

regularium dictae societatis juvenes docentium florenos sep

tingentos, exigendos ab imposita contributione super fructi

bus beneficiorum dictae dioecesis; quae exactio tractu temporis

difficilis est facta, multifariis litibus implicata, imo assignatio

ipsa nullius valoris praetensa ex parte cleri, quamvis ex parte

collegii valida sit judicata. Ad 'sopiendas autem, seu potius

ad perimendas lites, ne oriantur, tu frater episcope, cum

deputatis seminarii ex una, necnon praefati praepositus pro

vincialis et rector ex altera partibus, convenistis per viam

concordiae seu transactionis in posterum datam assignatio

nem solvendam esse ex infrascriptis corporibus, nempe primo

ex duobus reditibus annuis a Statibus Brabantiae debitis, uno

centum quinquaginta florenorum, proveniente ex legato quon

dam Margarithae de Noyelle Nivellensis, et altero quadra

ginta similiter, proveniente ex legato quondam Jacobi Gislain,

dum vixit, decani capituli ibidem, cum omnibus suis arriera

giis et posterioratis, id est, cum omnibus fructibus maturatis

et non solutis, cum obligatione supportandi et adimplendi

1) La suscription porte : Venerabili fratri episcopo Namurcensi ac di

lecto filio archidiacomo ecclesiae Namurcensis.
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onera dictorum beneficiorum, in quorum adimpletione quoli

bet anno floreni centum septuaginta circiter erunt impendendi.

Praeterea convenistis numerandam esse dicto collegio semel

dumtaxat summam florenorum ducentorum per receptorem

seminarii Nivellensis; necnon fructus maturatos et non exac

tos ex exactione, quam exercuit dilectus filius canonicus

Pottelet, et nunc exercet dilectus etiam filius advocatus Co

quelet, cedere debere collegio, exceptis tamen iis, qui a

praeside seminarii Namurcensis hactenus recepti sunt, et

alias, prout in publico desuper die XIII junii MDCLIX confecto

instrumento, in quo etiam fuit appositum, obtinendam esse

apostolicam confirmationem, consensumque dilecti filii prae

positi generalis societatis praedictae, uberius dicitur contineri.

Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat, transactio

seu concordia praefata utrique parti sit valde utilis, et ita

judicata ab omnibus, qui in ea facienda intervenerunt, nobis

propterea dicti exponentes humiliter supplicari fecerunt, ut

sibi in praemissis opportune providere, et ut infra indulgere

de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur ipsos expo

nentes specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et

eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis,

suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis,

censuris et poenis a jure vel ab homine, quavis occasione vel

causalatis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effec

tum praesentium dumtaxat consequendum, harum serieabsolven

tes et absolutas forecensentes, hujusmodi supplicationibus incli

nati, de venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium

concilii Tridentini interpretum consilio, fraternitati tuae, fra

ter episcope, ac discretionituae, fili archidiacone, per praesen

tes committimus et mandamus, quatenus, veris existentibus